1. ATTESTAZIONE AI SENSIT ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18.08.2000, N° 267

Visto favorevole per la regolarita contabile della presente determinazione e per I"attestazione della
copertura finanziaria della spesa di cui in determina, impegnata sulla disponibilitd esistente nel bilancio
del corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi retro descritti. La stessa, ai an-:;i dell'articolo 151,

quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n® 267, & Iy
1 PN L

Allumiere, li fjﬁ?/ é’f {;@;g"ﬁj {gﬁwznw D r’}iReSPC’ﬂsabﬂe def
’ ) $ .

UNIVERSITA’ AGRARIA DI ALLUMIERE

Provincia di Roma

LT

SETTORE TECNICO MANUNENTIVO AMBIENTALE

NOTE: N

i
ATTON® 006 | OGGETTO: Affidamento incarico professionale per ’anno 2019 per il Servizio di

| Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D. Lgs. 9/01/2008 n. 81.
| Impegno di spesa.

DEL 19 Gennaio 2019

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo dell’Universita Agraria di Allumiere a

25 GEN 2019

partire dal giorno

categoria /_*\ X fff W

Allumiere, 1i

per 15 giorni consecutivi, con protocollo n® %/ s@;'“"” alla

3 GEN 201 m,;,%

( / PROVINCIA Di
\3} ACHMA

I

.--\
;}‘\
&W,\

File:A(determina)\determinazionel.doc

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti i pareri richiesti e I'attestazione della copertura finanziaria allegati al presente atto ai sensi del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
Vista la Determinazione del Settore Tecnico Manutentivo Ambientale n® 9 adottata nella seduta del 16
Gennaio 2017,
Considerato che 1’organico dell’Ente & carente di tale figura professionale;
Visto il D. Lgs. 81/2008 e successive modificazioni materia di sicurezza nei luoghi di lavoro;
Che nell’ Ente non vi sono figure professionali in possesso dei requisiti dall’articolo 32 del D.Lgs.
81/2008 e s.m.1i. per lo svolgimento di tale ruolo;
Dato atto che il corrispettivo stimato per 'incarico in argomento ¢ inferiore alla soglia prevista e ritenuto,
pertanto, di individuare il professionista con la procedura semplificata;
Visto il curriculum professionale dell’Ing. Mirko Guiducei, depositato agli atti dell’Ente;
Considerato che i requisiti in possesso 1o rendono idoneo all’incarico;
Visto il preventivo trasmesso all’Ente in data 15 Gennaio 20169 prot. 0048, dal quale risulta un onorario
annuale onnicomprensivo di € 2.500 (oneri fiscali e previdenziale compresi);
Ritenuto quindi affidare e rinnovare ’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione
(R.S.P.P.) di questo Ente ai sensi D. Lgs. §1/2008 ¢ s.m.i., per il periodo 01.01.2019 — 31.12.2019 per un
corrispettivo annuo complessivoe di € 2.500,00 (oneri fiscali e previdenziale compresi);
Visto I’articolo 183 del Decreto Legislativo n® 267 del 18.08.2000 ed il Regolamento di Contabilita
dell’Ente;
Visto:

+ il d.Igs. n. 163/2006;

» I’art. 17 della legge n. 68 del 12 marzo 1999;

+ il d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000;

* il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,

ed in particolare gli articoli 107 e 192;
« il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in particolare I’art. 4;
+ Part. 26 della legge n. 488/1999;
« il d.Igs. n. 81/2008 ed, in particolare, 1’art. 26, comma 6,

Visto Il Dpr 207/2010;




e il Regolamento dell’Ente per I’acquisizione in economia di fornitura, servizi e lavori approvato con
Delibera Consiliare n° 11 adattata nella seduta del 20 giugno 2012;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono per intero riportate e facenti parte integrante

¢ sostanziale del presente deliberato; '

1. Di affidare, e rinnovare ’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.}
di questo Ente ai sensi degli artt.31, 32 ¢ 33 D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., per il periodo 01.01.2019 —
31.12.2019 per un corrispettivo annuo complessivo di € 2.500,00 (oneri fiscali e previdenziale
compresi) all’ing. Mirko Guiducei;

2. Di imputare la spesa di € 2.500,00, comprensiva degli oneri, sul Capitolo 254/00 “Studi di
progettazione e direzione lavori e collaborazioni” del bilancio provvisorio anno 2018;

3. Di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente

controliate e vistate in ordine alla regolarita e rispondenza formale ¢ fiscale;

4. Di dare atto che il presente provvedimento verra affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai
fini della generale conoscenza.

Di dare al presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267.--

IL RESPONSARBILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. TESTA Gualtiero

Tice



